



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17042026-271880  
CG-DL-E-17042026-271880

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4  
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 268]  
No. 268]

नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 15, 2026/चैत्र 25, 1948  
NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 15, 2026/CHAITRA 25, 1948

भारतीय सनदी लेखाकार संस्थान  
(संसदीय अधिनियम द्वारा स्थापित)

अधिसूचना  
नई दिल्ली, 9 अप्रैल, 2026  
(चार्टर्ड अकाउंटेंट्स)

सं. 13-सीए(परीक्षा)/मई/2026/II.—संस्थान की अधिसूचना संख्या 13-सीए(परीक्षा)/मई/2026 दिनांक 17 दिसंबर 2025 में आंशिक संशोधन करते हुए, सामान्य जानकारी के लिए यह अधिसूचित किया जाता है कि कुछ अपरिहार्य कारणों से, चार्टर्ड अकाउंटेंट इंटरमीडिएट परीक्षा को पूरे भारत और विदेश में पुनर्निर्धारित किया गया है। उक्त प्रश्नपत्रों की परीक्षा अब 3 मई 2026 [रविवार] के बजाय 5 मई 2026 [मंगलवार] से, उसी समय, अर्थात् दोपहर 2 बजे से शाम 5 बजे [भारतीय मानक समय] तक शुरू होगी।

संशोधित कार्यक्रम को कृपया नोट करें:

इंटरमीडिएट पाठ्यक्रम परीक्षा

[चार्टर्ड अकाउंटेंट्स विनियम, 1988 के विनियम 28 F के तहत परिषद द्वारा अधिसूचित योजना में निहित पाठ्यक्रम के अनुसार।]

समूह -I: 5, 7 और 9 मई 2026

समूह -II: 11, 13 और 15 मई 2026

तथापि, यह स्पष्ट किया जाता है कि अन्य परीक्षाओं, अर्थात् फाउंडेशन, फाइनल और पीक्यूसी [आईएनटीटी-एटी] का कार्यक्रम, जो अधिसूचना सं. 13-सीए(परीक्षा)/ मई/2026 दिनांक 17 दिसंबर 2025 के माध्यम से अधिसूचित किया गया था, अपरिवर्तित रहेगा। दूसरे शब्दों में, अन्य परीक्षाओं, अर्थात् फाउंडेशन, फाइनल और पीक्यूसी (आईएनटीटी-एटी) के कार्यक्रम में कोई बदलाव नहीं होगा।

अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे उपरोक्त बातों पर ध्यान दें और संस्थान की वेबसाइट [www.icai.org](http://www.icai.org) के संपर्क में रहें।

सीए. (डॉ.) जय कुमार बत्रा, सचिव  
[विज्ञापन-III/4/असा./37/2026-27]

## THE INSTITUTE OF CHARTERED ACCOUNTANTS OF INDIA

*(Set up by an Act of Parliament)*

### NOTIFICATION

New Delhi, the 9th April, 2026

**(Chartered Accountants)**

**No. 13-CA(EXAM)/MAY/2026/II.**—In partial modification of the Institute's Notification No. 13-CA (EXAM)/MAY/2026 dated 17<sup>th</sup> December 2025, it is hereby notified for general information that due to certain unavoidable reasons the Chartered Accountant Intermediate Examination stands re-scheduled across India and abroad and the examination in the said papers shall now commence from 5<sup>th</sup> May 2026 [Tuesday] instead of 3<sup>rd</sup> May 2026 [Sunday] at the same timing(s) i.e. 2 PM to 5 PM [IST].

The revised schedule may be noted:

### INTERMEDIATE COURSE EXAMINATION

[As per syllabus contained in the scheme notified by the Council under Regulation 28 F of the Chartered Accountants Regulations, 1988.]

<b>Group -I: 5<sup>th</sup>, 7<sup>th</sup> &amp; 9<sup>th</sup> May 2026</b>
---

<b>Group -II: 11<sup>th</sup>, 13<sup>th</sup> &amp; 15<sup>th</sup> May 2026</b>
---

However, it is clarified that the schedule of other examinations i.e. Foundation, Final and PQC [INTT – AT] notified vide Notification No. 13-CA(EXAM)/MAY/2026 dated 17<sup>th</sup> December 2025, shall remain unchanged. In other words, there will be no change in the schedule of other examinations i.e. Foundation, Final and PQC (INTT-AT).

The Candidates are advised to note the above and stay in touch with the website of the Institute, [www.icai.org](http://www.icai.org).

CA. (Dr.) JAI KUMAR BATRA, Secy.

[ADVT.-III/4/Exty./37/2026-27]